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 Dünya Sağlık Örgütü’nün pandemi seviyesine yükselttiği Koronavirüs (Covid-19) salgını,  insanlık tarihinin en 

büyük krizlerinden birine dönüştü.  Salgın, ülke ayrımı olmaksızın tüm dünyayı tehdit ediyor. Dünya genelinde vaka 

sayısının 300 bini, ölüm sayısının ise 10 bini geçtiği salgını, Çin mevcut durumda kontrol altına almayı başarırken, 

Avrupa’da ve Amerika’da ise hızlı bir şekilde yaygınlık kazanmaya devam ediyor. İtalya, Fransa, İspanya, Belçika, 

İngiltere, Sırbistan, Irak, Tunus, Hindistan, İsrail ve ABD’nin çeşitli eyaletleri, vb. farklı coğrafyalardaki pek çok 

yerde kısmen ya da tamamen sokağa çıkma yasağı getirildi.  

  

 Küresel sağlığı olduğu kadar ekonomiyi de tehdit eden salgınla ilgili OECD yayınladığı raporda salgının 

küresel ekonomi üzerinde ciddi etkileri olacağını belirtti. Diğer taraftan IMF, maliye politikası ile ekonomik olarak 

etkilenen insanlar ve firmalar için acil destek sağlanması gerektiğini belirtti. 

 

 Dünyanın en büyük ekonomisi ABD, salgın sebebiyle alarm durumuna geçti. Trump, salgının tehlikeli bir hal aldığını 

ve Savunma Üretim Kanunu’nu hayata geçireceklerini açıklarken, ABD Hazine Bakanlığı ve Amerikan Merkez 

Bankası (FED) küçük işletmeler için kredi ve Amerikalı aileler için doğrudan nakit desteği içeren teşvik 

paketini uygulamaya koyuyor. 

 

 Salgının Çin’den sonraki yeni merkezi olarak tanımlanan Avrupa, II. Dünya Savaşı’ndan beri en büyük ve en zor 

krizle karşı karşıya geldi. İtalya’nın ölüm düzeyinde dünyada ilk sıraya yükselmesi, üzüntüyle karşılanırken, Fransa 

ve İspanya’nın da aynı seyri izlemesi endişeleri artırıyor. 

 

 Almanya’da salgın sebebiyle, ciddi ekonomik teşvikler sunulacağı ve teşvikler kapsamında şirketlere sınırsız 

kredi desteği verileceği, vergilerin erteleneceği açıklandı.  

 

 İngiltere Merkez Bankası (BOE), salgının olumsuz etkilerini azaltmak için her türlü parasal genişleme 

politikasını masada bulundurduğunu belirterek,  gerçekleştirdiği olağanüstü toplantıyla politika faizini 50 baz 

puan indirerek yüzde 0,25'e çekti. 

 

 Japonya da, salgına karşı ekonomik tedbirleri almakta da gecikmedi.  4,1 milyar dolarlık farklı mali önlem 

teşvikler açıklayan Hükümet, özellikle küçük işletmeleri desteklemeye odaklanılacağını belirtti.  

 

 Salgını kontrol altına almaya başaran Çin, ciddi bir ekonomik daralma riskiyle yüzleşiyor. Sanayi üretimi yılık 

ilk 2 ayında yıllık bazda yüzde 13,5 ve sabit varlık yatırımları yüzde 24,5 daralırken, ülke genelinde işsizlik oranı 

yüzde 6,2 ile rekor kırdı.  

 

 Çin’li yatırım bankası UBS, salgın sebebiyle Hindistan’da 2020 mali yılı için ekonomik büyüme tahminini 

yüzde 5,1’den yüzde 4’e indirdi. 

 

 Güney Kore, çok sıkı bir şekilde ve vakit kaybetmeksizin uyguladığı dünyanın en kapsamlı ve en iyi organize 

edilmiş teşhis programıyla, salgının yayılmasının engellenmesi konusunda en başarılı ülkelerden biri olarak 

dikkat çekti.  

 Brezilya Hükümeti, salgına karşı milli felaket durumu ilan ederek, kamu harcamalarının ve bütçe açığının 

aşılmasına izin veren tasarıyı kabul etti. 

 

 Salgının etkisiyle petrol ve enerji fiyatlarındaki sert düşüşler Rusya ekonomisini uzun vadede olumsuz 

etkileyeceği öngörülürken, mevcut küresel gelişmeleri değerlendiren Rusya Maliye Bakanlığı, ülkedeki ulusal 

refah fonunun devletin yükümlülüklerini yerine getirmesi ve makro istikrarı sürdürmek için yeterli düzeyde olduğunu 

açıkladı.  
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 Büyüme; 2019 yılı dördüncü çeyrekte piyasa beklentilerinin üzerinde %6 oranında açıklandı. Yıllık 

%0,9 büyüme oranı, 2009 yılında %4,7’lik daralmanın ardından en düşük büyüme olarak kaydedildi. 

  

 Enflasyon Oranı; 2020 yılı Şubat ayında; yıllık TÜFE’de %12,37, Yİ-ÜFE’de %9,26 oranında 

gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %0,35 oranında ve Yİ-ÜFE’de %0,48 oranında artış 

yaşandı. 

  

 İşsizlik Oranı; 15 ve üstü yaş grubunda; 2019 yılında bir önceki yıla göre 2,7 puan artışla %13,7 

oranında gerçekleşirken, istihdam edilen kişi sayısı 658 bin kişi azaldı, işsiz sayısı 932 bin kişi arttı.  

  

 Sanayi Üretim Endeksi; 2020 yılı Ocak ayında yıllık bazda arındırılmamış endeks %7,7 oranında ve 

takvim etkisinden arındırılmış endeks %7,9 oranında arttı. Kapasite kullanımı, Şubat ayında bir 

önceki aya göre 0,5 puan artarak %76,0 oranında gerçekleşti. 

  

 Dış Ticaret Açığı; 2020 yılı Ocak ayında 2019 yılının aynı ayına göre %94,3 artarak 4,4 milyar Dolara 

yükseldi. İhracat geçen yılın aynı ayına göre, %6,4 oranında artarak 14,8 milyar Dolar, ithalat da 

%18,8 oranında artarak 19,2 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. 

  

 Cari İşlemler Dengesi; 2020 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre 7 kat artarak piyasa 

beklentilerinin altında 1,8 milyar Dolar açık verdi.  

  

 Bütçe; 2019 yılı Ocak-Şubat döneminde 11,7 milyar TL açık vermişken, 2020 yılı Ocak-Şubat 

döneminde 14,1 milyar TL fazla verdi. Aynı dönemde bütçe gelirleri %27,1 oranında artarak 208,3 

milyar TL, bütçe giderleri ise %10,6 oranında artarak 194,2 milyar TL olarak kaydedildi.  

  

 Güven Endeksleri; 2020 yılı Şubat ayında Reel Kesim Güven Endeksi bir önceki aya göre, 2,8 puan 

artarak 106,9 ile yükselişini sürdürdü. Tüketici Güven Endeksi,  1,5 puanlık bir azalışla 57,3 olarak 

gerçekleşti. 

  

 PMI ve CDS; 2020 yılı Şubat ayında İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), bir önceki 

aya göre 1,1 puan artışla 52,4 düzeyinde gerçekleşti. 2020 yılı Şubat ayında CDS ortalama 268,48 

düzeyinde seyrederken, 25 Mart 2020 tarihi itibariyle ortalama 449,48 olarak kaydedildi. 

  

 Faiz Oranı; Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, politika faizi olan bir hafta 

vadeli repo ihale faiz oranını %10,75’ten %9,75’e indirdi.  

  

 

YÖNETİCİ ÖZETİ TÜRKİYE EKONOMİSİ 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

Çin’de başlayarak küresel ölçekte hızlı bir şekilde yaygınlık kazanan Koronavirüs (Covid-19) salgını, 

insanlık tarihinin en büyük krizlerinden birine dönüştü. Dünya Sağlık Örgütü’nün pandemi seviyesine 

yükselttiği salgın, ülke ayrımı olmaksızın tüm dünyayı tehdit ediyor. Dünya genelinde vaka sayısının 300 

bini, ölüm sayısının ise 10 bini geçtiği salgını, Çin mevcut durumda kontrol altına almayı başarırken, 

Avrupa’da ve Amerika’da ise hızlı bir şekilde yaygınlık kazanmaya devam ediyor. Bu sebeple, Dünya 

Sağlık Örgütü salgının merkezinin Çin’den Avrupa’ya kaydığını açıkladı.  

  

Salgın, dünya sağlığını olduğu kadar küresel ekonomiyi de ciddi biçimde tehdit ediyor. Dünya 

ekonomisini durma noktasına getiren salgınla ilgili OECD, “Koronavirüs: Dünya Ekonomisi Risk Altında” 

başlıklı bir ekonomik görünüm ara değerlendirme raporu yayınladı. Raporda salgının şu ana kadar dikkat 

çekici ekonomik aksamalara neden olduğu, sadece Çin’in üretimindeki azalışın bile küresel ekonomi 

üzerinde ciddi etkileri olacağını ve diğer büyük ekonomilerdeki aksamalarla birlikte dünya ekonomik 

görünümünde belirsizliğin yüksek olduğuna dikkat çekildi. Bununla birlikte raporda yer alan analizler 

kapsamında küresel ekonomik büyüme tahmini yüzde 2,4’e indirilirken,  salgının uzun süreli ve yoğun bir 

şekilde devam etmesi durumunda ise küresel büyümenin yüzde 1,5’e kadar gerileyebileceği uyarısında 

bulunuldu.  

Salgınla ilgili bir başka değerlendirme ise IMF’den geldi. Koronavirüsün ülke ve dünya ekonomisine 

etkisinin sınırlanması için bir dizi öneri açıklayan IMF, maliye politikası ile ekonomik olarak etkilenen 

insanlar ve firmalar için acil destek sağlanması gerektiğini belirtti. IMF ayrıca toplamda 1 trilyon dolarlık 

bir kredi hacmini salgın için kullanmaya hazır olduğunu belirtti. 

  

Koronavirüs salgını diğer taraftan tarihte çok nadir görülen arz ve talep şokunun aynı anda gerçekleştiği 

ikiz şokun yaşanabileceği konusunda da ekonomistlerin endişelerini artırdı. Mevcut durumda ikiz şok, 

fabrikaların kapanması ya da üretim kapasitesinin azalması yanında, bunun diğer ülkelere yayılarak 

küresel talebi de azaltması sonucu, ekonominin ciddi bir çıkmaza girmesini ifade ediyor. 

  

KÜRESEL EKONOMİDEKİ GELİŞMELER 
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ABD 

 

%2,2 

ABD’de başta kontrollü giden ancak daha sonra 

hızlı bir yayılım göstermeye başlayan koronavirüs 

salgını sebebiyle tüm ülke alarm durumuna geçti. 

Özellikle, New York ve California gibi en büyük 

eyaletlerin, salgından en büyük zararı görmesinden 

endişe ediliyor. Bu sebeple, iş hayatından gündelik 

hayata kadar pek çok alanda kısıtlamaya gidilmeye 

başlandı.  

EURO BÖLGESİ - AB 

Salgının yeni merkezi olarak tanımlanan Avrupa, 

II. Dünya Savaşı’ndan beri en büyük ve en zor krizle 

yüzleşiyor. Salgının özellikle İtalya, İspanya, Fransa 

ve Almanya gibi Birliğin en büyük ekonomilerinde 

daha hızlı ilerlemesi endişeleri artırıyor. İtalya’nın 

ölüm düzeyinde dünyada ilk sıraya yükselmesi, 

ülkede olduğu kadar Avrupa genelinde ve dünyada 

da büyük üzüntüyle karşılanıyor. Çin dahil pek çok 

ülke İtalya’ya yardım etmeye çabalarken, diğer 

büyük Avrupa ülkelerinin de İtalya’ya benzer bir 

seyir izlenmeye başlanması, endişeleri artırıyor.    

GSYİH 

(2019) 

 

İşsizlik  

Oranı 

Ocak 2020 

Enflasyon  

Oranı 
Şubat 2020 

%1,2 

%7,4 %1,2 

Salgının çok tehlikeli bir hal aldığını ve kendini savaş zamanı başkanı olarak gördüğünü ifade eden Donald 

Trump, salgınla mücadele için üretim sektörü üzerinde kendisine daha çok söz hakkı tanıyan Savunma 

Üretim Kanunu’nu hayata geçireceklerini açıkladı. Trump söz konusu kanun kapsamında, ABD halkı ve 

ekonomisi için ne gerekiyorsa onun yapılacağını açıkladı.  

Borsa endekslerinde de tarihi düşüşlere sebep olan ve ekonomiyi derinden etkileyen ABD’de, salgınla 

mücadeleye destek için ekonomik teşvik paketi de hazırlandı. ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, küçük 

işletmeler için kredi ve Amerikalı aileler için doğrudan nakit desteği içeren söz konusu ekonomik teşvik 

paketi kapsamında ABD Merkez Bankası (FED) ile ekonomiyi desteklemeye yönelik 4 trilyon dolara yakın 

likidite sağlanacağını belirtti. Diğer taraftan, salgının yaratacağı tahribatı azaltmak için her türlü politikayı 

hayata geçirmeye hazır olduğunu açıklayan FED,  parasal genişlemeye yeniden başladığını duyurarak 

politika faizini yüzde 0-0,25 aralığına indirdi.  

GSYİH 

(2019) 
%2,3 

Enflasyon Oranı 

Şubat 2020 
%2,3 

İşsizlik Oranı 

Şubat 2020 
%3,5 

İtalya’da stratejik olmayan tüm üretim faaliyetleri durdurulurken, diğer ülkelerde de çok ciddi kısıtlamalara 

gidiliyor. IMF, salgın sebebiyle İtalya ekonomisinin bu yıl yüzde 0,6 daralacağını öngörürken, AB genelinde de 

belirsizlik ve aşağı yönlü risklerin ciddi biçimde arttığını ifade etti. Mevcut yüksek riskleri dikkate alan IMF, AB 

ülkelerinde daha fazla mali teşvik yapılması çağrısında bulundu.    

Avrupa Merkez Bankası (ECB), salgın sebebiyle Euro Bölgesi büyüme tahminini aşağı yönlü revize etti. 

Revizyon kapsamında 2020 ve 2021 yılları için büyüme tahmini sırasıyla yüzde 1,1'den yüzde 0,8'e ve yüzde 

1,4'ten yüzde 1,3'e indirildi. Salgın sebebiyle, büyük ekonomiler birbiri ardına ekonomik teşvikler açıklarken, 

piyasa oynaklığının ciddi biçimde artırdığını belirten ECB, salgının uzaması halinde ekonomik görünümün çok 

daha fazla bozulabileceğini ifade etti. 
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ALMANYA 

Kendi de karantina altına alınan Almanya Şansölyesi 

Angela Merkel, çok büyük bir krizle karşı karşıya 

olduklarını ifade ederek, salgına karşı radikal kararlar 

alındığını ilan etti. Merkel, söz konusu tedbir 

kararlarının ülke tarihinde hiç alınmamış önlemler 

olduğunu ve önlemlere herkesin uymasının büyük 

önem taşıdığını ifade etti.  

İNGİLTERE 

GSYİH 

(2019) 

İşsizlik  

Oranı  

Ocak 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Şubat 2020 

GSYİH 

(2019) 

İşsizlik Oranı 

Ocak 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Şubat 2020 

%0,6 

%1,7 

%3,2 

%1,4 
%1,7 

%3,9 

Virüsün İngiltere nüfusunun büyük bir kısmına kısa sürede yayılabileceği ihtimali endişeleri artırıyor. 

Brexit’in olumsuz finansal etkilerinin gündemde olduğu bir dönemde ortaya çıkan salgın, ekonomik 

görünümün önceki tahminlerden daha kötü bir hal almasına sebep olacak. 

  

İngiltere Merkez Bankası (BOE), gerçekleştirdiği olağanüstü toplantıyla salgınla mücadele için politika 

faizini 50 baz puan indirerek yüzde 0,25'e çekti. BOE, Kobi’ler için yeni dönemsel fonlama programı 

uygulanmasına ve varlık alım programının 435 milyar sterlin seviyesinde devam edilmesine de karar 

verildiğini açıkladı.  Diğer Merkez Bankaları gibi BOE de, salgının olumsuz etkilerini azaltmak için her türlü 

parasal genişleme politikasını masada bulunduruyor.  

İngiltere yönetimi ve Başbakan Boris Johnson, 

salgına karşı geç tedbir almakla eleştirilerin hedefi 

oldu. Virüsün kontrollü biçimde yayılması politikasını 

ele alan ve diğer ülkelerden farklı olarak kısıtlamaları 

daha serbest tutan İngiltere, virüs yayılımının 

hızlanması ve tahminlerin kötüleşmesi üzerine bu 

politikasından vazgeçerek tedbirlerini artırma yoluna 

gitti.  

Salgın sebebiyle, ciddi ekonomik teşvik sunan ülkelerin başında gelen Almanya, teşvikler kapsamında 

şirketlere sınırsız kredi destekleri sunacaklarını ve vergilerin erteleneceğini açıkladı. Şirketlere sunulacak 

olan vergi yardımının Almanya'ya milyarlarca euroya mal olacağını ifade eden Hükümet, virüsün yaratacağı 

tahribatı azaltmak için tüm politikaları kullanacaklarını ve gerekirse sınırsız kredi programlarının 

uygulanacağını açıkladı. 

Almanya Ekonomi ve Enerji Bakanlığı, salgının Almanya’ya tam maliyetinin öngörülebilmesi için henüz erken 

olduğunu ancak, virüsün çok hızlı ilerlemesi nedeniyle çok ciddi ekonomik etkilerinin olacağını açıkladı. 

Ekonominin en erken üçüncü çeyreğe kadar istikrar kazanmasının beklenmediğini açıklayan Bakanlık, salgının 

bir an önce durdurulmasının hayati önem taşıdığını vurguladı. 
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JAPONYA 

Japonya’da koronavirüs salgını, en baştan alınan sıkı önlemlerle ve vatandaşların toplumsal kurallara iyi 

uymasıyla, diğer ülkelere kıyasla daha yavaş bir yayılım sergilese de uzun vadede toplumu ve ekonomiyi 

tehdit ediyor. Bu süreçte, Japonya’daki en büyük tartışma konusu, uzun zamandır hazırlıkları sürdürülen 

Tokyo 2020 Olimpiyatları'nın gerçekleştirilememe ihtimali oldu.  

  

Salgının ortaya çıktığı ilk haftalardaki durumu dikkate alan Olimpiyat Komitesi, organizasyonun 

ertelenmesini henüz gündemde olmadığını açıklarken, Japonya Başbakanı Shinzo Abe, 23 Mart’ta yaptığı 

açıklamada salgının küresel ölçekte de giderek kötüleştiğini ve Olimpiyatların ertelenmesinin ciddi biçimde 

gündemde olduğunu açıkladı.  

  

Japonya, salgına karşı ekonomik tedbirleri almakta da gecikmedi.  4,1 milyar dolarlık farklı mali önlem 

teşvikler açıklayan Hükümet, özellikle küçük işletmeleri desteklemeye odaklanılacağını vurguladı. Diğer 

taraftan, Japonya Merkez Bankası da  (BOJ) ek varlık alımlarının ve kredi programlarının gündemde 

olduğunu ifade etti. 

GSYİH 

(2019) 

İşsizlik Oranı 

Ocak 2020 

Enflasyon Oranı 

Şubat 2020 

%-0,4 

%2,4 

%0,4 

 Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır.  
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ÇİN 

Koronavirüsün ilk ortaya çıktığı Çin, aldığı çok sıkı 

karantina önlemleriyle ve sadece salgın için sıfırdan 

yeni hastaneler inşa etmek gibi teknolojik 

hamleleriyle, durumu kontrol altına almayı başardı. 

Wuhan da dahil olmak üzere son günlerde teşhis 

edilen yeni vakaların tamamen denizaşırı ülkelerden 

gelen kişiler olduğu açıklandı. Salgının kontrol altına 

alınmasıyla karantina önlemlerinde yavaş yavaş 

esnekliğe gidilse de, yayılımın tekrar başlama 

ihtimaline karşı, tedbirli olunmaya devam ediliyor.  

 

HİNDİSTAN 

Hindistan’da da salgının yayılmasının engellenmesi 

için çeşitli tedbirlere başvuruluyor. Özellikle, 

dünyanın en kalabalık nüfuslu ikinci ülkesi olması 

endişeleri artırıyor. Salgınla mücadele kapsamında 

kısmi sokağa çıkma yasağı uygulanıyor. Söz konusu 

yasak kapsamında, insanların zorunlu haller 

haricinde sokağa çıkmamaları teşvik ediliyor. Ancak, 

sokağa çıkma yasağı sonrası binlerce kişinin tren 

istasyonlarına akın etmesi ve kendi şehirlerine 

dönme çabası, salgının yayılabileceği hususunda 

endişe yarattı.  

GELİŞMEKTE OLAN EKONOMİLER 

Diğer taraftan Çin, İtalya gibi salgında oldukça kötü bir seyir izleyen ülkelere de destek olmaya çalışırken, 

virüse karşı aşı çalışmalarına da hız kazandırdı. Aşıyı geliştirmek için pek çok ülke yarış içerisinde olsa da, 

uzmanlarca klinik denemelerin ve kitlesel üretimin uzun zaman alabileceği ifade ediliyor. Salgın, Çin 

ekonomisinde ciddi olumsuz etkilere sebep oldu. Sanayi üretimi yılık ilk 2 ayında yıllık bazda yüzde 13,5 

azaldı. Salgından önce ise ekonomistler söz konusu dönemde en fazla yüzde 3’lik bir daralma 

bekliyorlardı.  Yine yılık ilk 2 ayında sabit varlık yatırımları yüzde 24,5 daralırken, ülke genelinde işsizlik 

oranı yüzde 6,2 ile rekor kırdı.  

Salgının kontrol altına alınmasıyla, ekonomide toparlanma sağlamak için üretimin tekrar başlaması 

gerektiği ifade edilse de, uzmanlar ikinci bir atak ihtimaline karşı, hayatı eski haline döndürmek için henüz 

erken olduğunu ifade ediyor. Uçuş yasaklarının devam etmesi de, Çin dış ticaretini uzun vadede olumsuz 

etkileyecek bir diğer etken olarak dikkat çekiyor.   

GSYİH 

(2019-III) 

İşsizlik Oranı 

Şubat 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Şubat 2020 

%4,5 
%6,6 

%7,8 

GSYİH 

(2019) 
%6,1 

%5,2 

İşsizlik Oranı 

Şubat 2020 
%6,2 

Enflasyon Oranı 

Şubat 2020 

Dünyanın en hızlı büyüyen ekonomilerinden olan Hindistan, salgının büyüme üzerinde yarattığı baskıyla 

yüzleşiyor. Çin’li yatırım bankası UBS, Hindistan’da 2020 mali yılı için ekonomik büyüme tahminini yüzde 

5,1’den yüzde 4’e indirdi. Uzmanlar, böyle bir baskı karşısında Hindistan Hükümeti’nin 18 milyar dolara 

varan bir mali teşviği hayata geçirebileceğini düşünüyor.  
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GÜNEY KORE 

Güney Kore, salgının yayılmasının engellenmesi 

konusunda en başarılı ülkelerden biri olarak dikkat 

çekti. Söz konusu başarıda ise ülke yönetiminin çok 

sıkı bir şekilde ve vakit kaybetmeksizin uyguladığı 

dünyanın en kapsamlı ve en iyi organize edilmiş 

teşhis programı yatıyor. Güney Kore yönetimi, 

olağanüstü bir çaba göstererek uyguladığı bu test 

programı sayesinde son 2 haftada virüsün yayılma 

hızını önemli ölçüde yavaşlatmayı başardığını ve 

günlük 900 yeni vaka sayısının 75’e kadar gerilediğini 

belirtti.  Ölüm riski daha fazla olan yaş gruplarının ve 

kronik rahatsızlığı olanların özellikle teste tabi 

tutulması da başarının bir diğer sebebi oldu. 

  

BREZİLYA 

Brezilya, salgının bir diğer hızlı yayılım gösterdiği ve 

olumsuz etkilendiği ülke oldu. Hükümet, salgına karşı 

milli felaket durumu ilan ederek, kamu harcamalarının 

ve bütçe açığının aşılmasına izin veren tasarıyı kabul 

etti. Karar kapsamında oluşturulan salgınla mücadele 

komitesi, salgının toplumsal ve ekonomik etkilerini 

minimuma indirmeye çalışılacak. 

  

Diğer taraftan, Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro, 

salgını en başta küçümsediği için geç kalınmakla yoğun 

eleştirilerin hedefi oldu. Eleştiriler ve salgının yayılmaya 

başlaması sonrası, Hükümet tarafından ekonomiyi ve 

dar gelirli ailelerin desteklenmesini içeren mali teşvik 

paketi de açıklandı.   

 

GSYİH 

(2019) 

İşsizlik  

Oranı 

Şubat 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Şubat 2020 

GSYİH 

(2019) 

İşsizlik Oranı 

Ocak 2020 

Enflasyon Oranı 

Şubat 2020 

%2,2 

%1,1 

%3,3 

%0,9 

%4,0 

%11,2 

Güney Kore, salgını kontrol altına almaktaki başarısıyla birlikte, acil olarak aldığı ekonomik tedbirlerle de 

dikkat çekti. Maliye Bakanlığı, özellikle tedarik zincirindeki bozulmayı ve tüketimdeki azalmayı desteklemek 

için 9,8 milyar dolarlık teşvik paketi açıkladı.  
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RUSYA 

Rusya, koronavirüs vakalarının diğer ülkelere göre kısmen 

düşük kaldığı ülkelerden bir diğeri oldu. Söz konusu 

durumda, Çin’de salgın başlar başlamaz Rusya’nın sınır 

kapılarını kapatması gibi önlemlerin etkili olduğu 

düşünülüyor. Diğer taraftan, salgının dünya genelinde 

yayılması üzerine Rusya tüm ülkelerle uçuşlarında ciddi 

sınırlandırmalara gitti.  

  

GSYİH 

(2019-III) 

İşsizlik Oranı 

Şubat 2020 

Enflasyon Oranı 

Şubat 2020 

%1,7 %2,3 

%4,6 
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Salgının da etkisiyle petrol ve enerji fiyatlarındaki sert düşüşler Rusya ekonomisini olumsuz etkiliyor. 

Mevcut küresel gelişmeleri değerlendiren Rusya Maliye Bakanlığı, düşük petrol fiyatlarının ülke 

ekonomisini olumsuz etkilediğini ancak ülkedeki ulusal refah fonunun devletin yükümlülüklerini yerine 

getirmesi ve makro istikrarı sürdürmek için yeterli düzeyde olduğunu açıkladı.  

  

Rusya’da Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2024’te devlet başkanı seçimlerinde yeniden aday olmasına 

olanak sağlayan ve ülkede siyasi sistemi değiştirecek anayasa değişikliği tasarısını onayladı. Anayasa 

Mahkemesi de söz konusu değişikliğin uygunluğunu onaylarsa, tasarıyla ilgili referandum yapılması için 

halk oylamasına gidilmesi öngörülüyor. Tasarının yürürlüğe girmesi için yüzde 50’nin üzerinde kabul oyu 

alması yeterli olacak. Böylece, Putin’in tekrar iki dönem üst üste devlet başkanı seçilmesine imkan 

sağlanacak.  



1 

 Koronavirüs salgınının yarattığı şok etkisiyle, Asya ve Uzakdoğu ülkeleri başta olmak üzere pek çok 

ülkede düşüş kaydedildi. 

 

 Hindistan bir önceki aya göre düşüş kaydetse de 54,5  ile liderliğini korudu. İkinci sırada ise 52,4 ile 

Türkiye takip etti. 

 

 Koronavirüs salgını sebebiyle Çin, 40,3 değeri ile son 16 yılın en düşük düzeyine indi.  

 

İMALAT PMI İNCELEMESİ 

ŞUBAT 2020 

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 
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1 

 Şubat ayında, koronavirüs salgınının yayılmasının da etkisiyle güvenli varlıklara 

yönelimin güçlenmesiyle birlikte ABD doları küresel ölçekte değer kazanmaya devam 

etti. 

 

  Koronavirüs salgının yarattığı olumsuz etkilerin, dünya genelinde kur dalgalanmalarına 

sebep olmaya devam etmesi bekleniyor. 

DÖVİZ KURU İNCELEMESİ 

ŞUBAT 2020 

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 
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1 

TEKNOLOJİ GÜNDEMİ 

 Salgın özellikle, dünyanın en değerli ve en yüksek iş hacimli teknoloji şirketlerini olumsuz etkiledi. 

Dünyanın en değerli teknoloji şirketlerinden olan Microsoft, Apple, Amazon ve Google'ın çatı 

şirketi Alphabet ile Facebook'un değer kaybı 1,3 trilyon Dolar’ı aştı. Pek çok şirket, mağazalarını 

kapatarak online satış kanallarına geçmek zorunda kaldı.   

 Koronavirüs salgınının ilk ortaya çıktığı Çin merkezli olan ve insansız hava araçları alanında faaliyet 

gösteren Fly Dragon isimli şirket, salgınla mücadele kapsamında uzaktan ilaçlama yapmaya imkan 

sağlayan virüs mücadele robotu geliştirdi. Şirket yaptığı açıklamada, salgının dünyanın her yerine 

ulaşması sonrası, ellerindeki yeni teknolojilerin virüsle nasıl daha etkin mücadele edebilecekleri 

konusunda yarış içinde olduklarını söyledi. Robotlar tarafından yapılan ilaçlama benzeri faaliyetler, 

daha az maliyetli ve hızlı olduğu gibi, daha az insanın zarar görmesini de sağlıyor. 

 Salgın sırasında çok ihtiyaç duyulan ve kullanımı yaygınlaşan bir diğer teknoloji de drone’lar oldu. 

Salgınla mücadele eden ve evinden çıkamayan pek çok kişinin ve firmanın; market alışverişi, sipariş 

teslimatı, evcil hayvan gezdirme, vb. faaliyetleri drone’lar aracılığı ile yürüttüğü görüldü. Bu sebeple, 

drone’lara olan ilgi artarken, gelecekteki muhtemel salgınlarda daha aktif kullanılabilmelerine yönelik 

de altyapı oluşturuluyor. 

 Son dönemlerde artan maske talebi doğrultusunda, kullanımı artan bir diğer teknoloji ise üç boyutlu 

yazıcılar olarak dikkat çekiyor. Dünyada ve Türkiye’de oluşturulan farklı platformlarda, üç boyutlu yazıcı 

sahipleri ek maske talebini karşılamak amacıyla bir araya gelerek siperli maskeler üretti. Sağlık 

çalışanlarına ücretsiz olarak ulaştırılan siperli maskeler, kalite ve güven düzeyleri ile de adından söz 

ettirdi. 

 Salgın, hastalığın teşhisine ve aşısına yönelik teknolojileri de geliştiriyor. Oxford Üniversitesi’nden bilim 

insanları mevcutta kullanılan testlerden üç kat hızlı sonuç veren yeni koronavirüs testi geliştirdi. Ayrıca, 

yapay zekanın virüs teşhisine yönelik kullanılması da giderek yaygınlaşan bir yöntem. 

 Salgın, uzaktan eğitim ve çalışma sistemlerinin kullanılması açısından da çok önemli bir deneyim 

oluyor. Dünya genelinde milyonlarca kişinin evden çalışma ve eğitim sistemine geçmesi, Microsoft 

Teams'in çökmesine sebep oldu. Salgından sonra, uzaktan çalışma ve eğitim teknolojilerinde çok ciddi 

atılımlar kaydedilebilir 

 Amerikan Ulusal Havacılık ve Uzay Ajansının (NASA), 2024’te Ay'a yeniden insanlı uçuşlar yapmayı 

hedefleyen programının 2 yıl gecikebileceğini açıkladı. Söz konusu gecikmede, salgının getirdiği 

beklenmedik olumsuzluklarla birlikte, programının artan maliyet ve teknik aksaklıklar yatıyor. Ayrıca, 

diğer çeşitli uzay programlarında da ertelemeler olabileceği öngörülüyor. 
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Yatırım harcamaları son çeyrekte büyümeyi negatif yönde etkiledi. Makine ve teçhizat 

yatırımlarında son 5 çeyreğin ardından %11,7 oranında büyüme kaydedildi. İnşaat yatırımları 

%8,9 oranında azalışla, aşağı yönlü seyrini sürdürdü. 

2019 yılı dördüncü çeyrekte -%3,8 oranında azalış gösteren inşaat sektörü dışında tüm ana 

sektörler büyümeye pozitif katkı sağladı. Bu dönemde; hizmetler sektörü %7,8 oranında, tarım 

sektörü %2,5 ve sanayi sektörü %5,9 oranında büyüdü. Yıl genelinde de inşaat sektörü 

dışında tüm ana sektörler pozitif görünüm sergiledi.  
Bu çeyrekte, ekonominin öncü göstergelerinde güçlü toparlanmanın işaret ettiği pozitif büyüme 

koronavirüs salgını nedeniyle küresel ekonomide olduğu gibi ülkemizde de olumsuz 

seyredecektir. 

BÜYÜME (2019 IV. ÇEYREK) 
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2019 yılı dördüncü çeyrekte büyüme, piyasa beklentilerinin üzerinde %6 oranında açıklandı. 

Yılın üçüncü çeyrek büyüme oranı da %1 olarak revize edildi. Yıllık %0,9 büyüme oranı, 2009 

yılında %4,7’lik daralmanın ardından en düşük büyüme olarak kaydedildi. Döviz kurlarının 

etkisiyle, yıllık bazda GSYH %4,5 oranında azalarak, 754 milyar Dolara geriledi. Kişi başı milli 

gelir ise %5,8 oranında azalarak 9.127 Dolar oldu. 

2019 yılı son çeyreğinde özel tüketim harcamaları 3,9 puan ve kamu tüketim harcamaları 0,4 

puan olmak üzere toplam tüketim harcamaları 4,3 puan ile büyümeye güçlü bir katkı sağladı. 

Ekonomideki toparlanma ve ithalat hacmindeki yükselişle, net ihracat büyümeyi son çeyrekte 

aşağı çekti. Bu dönemde ihracat hacmi 1 puan katkı sağlarken, yıl genelinde net ihracatın 

katkısı 2,3 puan oldu. 

  

Dönem 

Cari  

fiyatlarla  

GSYH 

(Milyon TL) 

Cari  

fiyatlarla  

GSYH 

(Milyon 

$) 

Zincirlenmiş hacim 

endeksi ve değişim 

oranları 

Yerleşik 

hanehalkların

ın ve 

hanehalkına 

hizmet eden 

kar amacı 

olmayan 

kuruluşların 

tüketimi  (%) 

Devletin 

Nihai 

Tüketim 

Harcamala

rı (%) 

Gayri 

Safi 

Sabit 

Sermay

e 

Oluşum

u (%) 

Mal ve 

Hizme

t 

İhraca

tı (%) 

(Eksi) 

Mal 

ve 

Hizme

t 

İthalat

ı (%) 

Gelişme 

hızı 

(%) 

İmalat Sanayi 

Gelişme hızı 

(%) 

2018 

I 790.113 207.165 7,4 8,1 6,0 4,9 10,4 0,9 15,3 

II 890.436 205.827 5,6 4,4 2,7 9,5 6,1 4,5 0,2 

III 1.026.649 189.837 2,3 1,2 0,7 6,9 -4,4 14,3 -16,3 

IV 1.017.190 186.214 -2,8 -7,7 -7,7 5,3 -11,6 10,7 -24,3 

Yıllık 3.724.388 789.043 2,8 1,1 0,0 6,6 -0,6 7,8 -7,8 

2019 

I 922.000 171.723 -2,3 -4,2 -5,1 6,6 -12,4 8,7 -29,3 

II 1.022.646 174.291 -1,6 -3,4 -1,0 3,4 -22,8 8,3 -17,0 

III 1.145.880 201.987 1,0 1,4 1,9 5,7 -12,8 5,1 7,9 

IV 1.189.855 205.692 6,0 6,3 6,8 2,7 -0,6 4,4 29,3 

Yıllık 4.280.381 753.693 0,9 0,1 0,7 4,4 -12,4 6,4 -3,6 

3,6 

7,2 
5,8 

7,5 

4,8 

4,9 

-0,8 4,2 5,3 5,3 

11,6 

7,3 7,4 

5,6 

2,3 

-2,8 -2,3 -1,6 

1,0 

6,0 

2,6 
5,8 

4,0 

10,7 

7,8 

4,8 

-3,1 

5,7 5,2 6,0 

17,2 

9,1 
8,1 

4,4 
1,2 

-7,7 -4,2 
-3,3 

1,4 

6,3 

-8,0

-3,0

2,0

7,0

12,0

17,0
GSYH (Zincirlenmiş hacim endeksi, 2009=100)
(Değişim Oranı %)
GSYH (Zincirlenmiş hacim endeksi, 2009=100)
İmalat Sanayi (Değişim Oranı %)



 
 

 

Yİ-ÜFE alt kalemleri 

bazında bir önceki aya 

göre; sanayinin dört 

sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü 

%12,26 oranında, imalat 

sanayi sektörü %8,52, 

elektrik, gaz üretim ve 

dağıtım sektörü %19,24 

oranında ve su temini 

sektörü %5,27 oranında 

arttı.  

  

2020 yılı Şubat ayında, 

yıllık bazda imalat sanayi 

%8,52 oranında artarak bu 

ay da genel artışın altında 

gerçekleşti. 

ENFLASYON (ŞUBAT 2020) Enflasyon oranı; 2020 yılı Şubat ayında; yıllık TÜFE’de %12,37, Yİ-ÜFE’de %9,26 

oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %0,35 oranında ve Yİ-ÜFE’de 

%0,48 oranında artış yaşandı. Yıllık en yüksek artış TÜFE’de %40,15 ile alkollü 
içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti.  
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ŞUBAT 

TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Yıllık (%)  19,67 12,37 29,59 9,26 30,71 12,4 

Yıllık Ort. (%)  17,93 13,94 29,97 14,18 38,72 11,19 

Aylık (%)  0,16 0,35 0,09 0,48 -1,79 0,77 

Ayrıca, TÜFE’de bir 

önceki yılın aynı 

ayına göre; çeşitli 

mal ve hizmetler 

%16,44, konut 

%15,31 ve eğitim 

%14,23 ile en çok 

artışın olduğu diğer 

gruplar olarak dikkat 

çekti.  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, yıllık olarak %12,90 

oranında, bir önceki aya göre %0,03 oranında arttı.  

 
Yıllık Değişim Oranları (%) 
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19,67 19,71 19,50 18,71 

15,72 
16,65 

15,01 
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SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (OCAK 2020)  

 

2020 yılı Ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, madencilik ve taşocakçılığı 

sektörü %8,5 oranında ve imalat sanayi sektörü %8,2 oranında artarken, elektrik, 

gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü %3,8 oranında arttı. 

 sanayi üretiminde bir önceki yılın aynı ayına göre yıllık bazda, 2020 yılı Ocak ayında 

arındırılmamış endeks %7,7 oranında ve takvim etkisinden arındırılmış endeks %7,9 

oranında arttı.  

OCAK 

2020 

Arındırılmamış 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

ENDEKS 
Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

 Yılı (%) 

Toplam Sanayi 108,8 7,7 105,9 7,9 117,7 -0,2 

Madencilik ve 

Taşocakcılığı 
101,6 8,4 99,4 8,5 120,5 -2,1 

İmalat Sanayi 108,1 8,1 105,1 8,2 117,6 -0,3 

Elektrik, Gaz, 

Buhar ve İklim 

Ürt. ve Dağıtımı 
124,0 3,9 123,0 3,8 117,9 3,2 

İmalat sanayinin alt sektörlerine 

baktığımızda; aynı dönemde en 

fazla artış ise, %13,6 ile tütün 

ürünleri imalatında gerçekleşti. 

Bu artışı %7,1 ile temel 

eczacılık ürünlerinin ve 

eczacılığa ilişkin malzemelerin 

imalatı ve %6,3 ile içeceklerin 

imalatı izledi. En fazla azalış; 

%13,9 ile diğer ulaşım 

araçlarının imalatında 

gerçekleşti. Ardından %11,5 ile 

makine ve ekipmanların 

kurulumu ve onarımı imalatı ve 

%4,5 ile kayıtlı medyanın 

basılması ve çoğaltılması 

imalatı geldi. 
 

Ana sanayi 

gruplarından 2020 

yılı Ocak ayında 

mevsim ve takvim 

etkisinden 

arındırılmış Sanayi 

Üretim Endeksi’nde, 

bir önceki aya göre 

en fazla artış; %2,1 

ile enerjide 

gerçekleşti.  
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KAPASİTE KULLANIM ORANI (ŞUBAT 2020) 

Kapasite Kullanımı; 2020 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 0,5 puan artarak %76,0 

oranında gerçekleşti. 
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EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Giyim eşyalarının imalatı %84,9 

Kağıt ve kağıt ürün. imalatı %82,5  

Motorlu kara taşıtı %79,9 

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç) 

%81,5 

Kayıtlı medyanın basılması ve  

çoğaltılması  imalatı %65,5 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı %65,2 

Diğer metalik olmayan mineral 

ürünlerin imalatı %69,0 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

74,0 

74,3 

75,0 76,3 

77,1 

76,2 

76,6 

76,3 

76,4 

77,2 

77,0 75,5 

76,0 

72,0

73,0

74,0

75,0

76,0

77,0

78,0
KKO

İçeceklerin imalatı %59,0 



BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 

Reel Kesim Güven Endeksi, 

2020 yılı Şubat ayında bir önceki 

aya göre, 2,8 puan artarak 106,9 

ile yükselişini sürdürdü. 

  

Tüketici Güven Endeksi,  2020 yılı 

Şubat ayında, bir önceki aya göre, 

1,5 puanlık bir azalışla 57,3 olarak 

gerçekleşti. 

  

Tüketici güven endeksi ve 

mevsim etkilerinden arındırılmış 

reel kesim (imalat sanayi), hizmet, 

perakende ticaret ve inşaat 

sektörleri güven endekslerinin alt 

endekslerinin ağırlıklandırılarak 

birleştirilmesi ile oluşturulan 

Ekonomi Güven Endeksi, 2020 

yılı Şubat ayında, bir önceki aya 

göre, 0,4 puan artışla 97,5 

seviyesine ulaştı.  

Bütçe; 2019 yılı Ocak-Şubat döneminde 11,7 milyar TL açık vermişken, 2020 yılı 

Ocak-Şubat döneminde 14,1 milyar TL fazla verdi. Aynı dönemde bütçe gelirleri %27,1 

oranında artarak 208,3 milyar TL, bütçe giderleri ise %10,6 oranında artarak 194,2 

milyar TL olarak kaydedildi.  2020 yılı Ocak-Şubat döneminde 

vergi gelirleri; bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %22,9 oranında 

artarak 139,1 milyar TL 

seviyesine ulaştı. Faiz hariç 

giderler %8,9 oranında artarak 

167,3 milyar TL olarak 

gerçekleşti. 2019 yılı Ocak-Şubat 

döneminde 10,3 milyar TL faiz 

dışı fazla verilmişken; bu yılın 

aynı döneminde 41 milyar TL faiz 

dışı fazla verildi. 

GÜVEN ENDEKSLERİ 
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REEL 

KESİM 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

TÜKETİCİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

EKONOMİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

2019 

Şubat 97,2 57,8 83,6 

Mart 102,1 59,4 85,8 

Nisan 105,5 63,5 88,4 

Mayıs 98,9 55,3 81,8 

Haziran 102,5 57,6 87,2 

Temmuz 98,3 56,5 84,6 

Ağustos 102,5 58,3 90,5 

Eylül 98,8 55,8 89,3 

Ekim 100,9 57,0 92,8 

Kasım 102,0 59,9 94,3 

Aralık 103,6 58,72 96,5 

2019 Yıllık 100,4 58,2 88,1 

2020 

Ocak 104,1 58,82 97,1 

Şubat 106,9 57,3 97,5 

Ocak-Şubat   

(Milyon TL) Değişim 

Oranı (%) 

2019 2020 

Bütçe Giderleri 175.597 194.168 10,6 
 Faiz Hariç 

Giderler 
153.614 167.260 8,9 

  Faiz Giderleri 21.983 26.908 22,4 
Bütçe Gelirleri 163.913 208.306 27,1 
  Vergi Gelirleri 113.174 139.145 22,9 
Bütçe Dengesi -11.684 14.139 221,0 
Faiz Dışı Denge 10.299 41.046 298,6 
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İşsizlik oranı; 15 ve üstü 

yaş grubunda; 2019 yılında 

bir önceki yıla göre 2,7 puan 

artışla %13,7 oranında 

gerçekleşirken, istihdam 

edilen kişi sayısı 658 bin kişi 

azaldı, işsiz sayısı 932 bin 

kişi arttı.  

 

İşsizlik oranı; erkeklerde 

%12,4 ve kadınlarda %16,5 

oranında kaydedildi. Tarım 

dışı işsizlik oranı %16,0, 

işsiz sayısı 4 milyon 469 bin 

kişi oldu.  

 

Genç nüfusta işsizlik oranı 

%25,4 seviyesine yükseldi. 

Yani her 4 geçten biri 

işsizdir. 

HANE HALKI İŞGÜCÜ VERİLERİ  (2019)  

Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri   
*Çalışmayan, eğitim (örgün ve yaygın) görmeyen gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

2019 yılında istihdam edilenlerin %18,2’si tarım, %19,8’i sanayi, %5,5’i inşaat ve %56,5’i 

hizmetler sektöründe gerçekleşti.  

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş)  
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YILLIK 

TOPLAM 

2018 2019 

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 

Nüfus (Bin kişi) 60.654 61.469 

İşgücü (Bin kişi) 32.274 32.549 

İstihdam (Bin kişi) 28.738 28.080 

        Tarım 5.297 5.097 

        Tarım dışı 23.440 22.983 

İşsiz (Bin kişi) 3.537 4.469 

İşgücüne dahil olmayanlar  

(Bin kişi) 

28.380 28.920 

İşgücüne katılma oranı (%) 53,2 53,0 

İstihdam oranı (%) 47,4 45,7 

İşsizlik oranı (%) 11,0 13,7 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,9 16,0 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 58,5 58,5 

İstihdam oranı (%) 52,0 50,3 

İşsizlik oranı (%) 11,2 14,0 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 13,0 16,1 
Genç nüfusta (15-24 yaş)  

işsizlik oranı (%) 
20,3 25,4 

Ne Eğitimde ne istihdamda 

olanların oranı* 
24,5 26,0 

2019 SANAYİ TARIM İNŞA AT HİZMETLER TOPLAM 

ERKEK 4.212 2.856 1.482 10.605 19.156 

KADIN 1.349 2.241 67 5.268 8.924 

TOPLAM 5.561 5.097 1.550 15.872 28.080 

Bir önceki yıla göre, istihdam 

edilenlerin sayısı tarım 

sektöründe 200 bin, sanayi 

sektöründe 113 bin, inşaat 

sektöründe 442 bin kişi 

azalırken, hizmet sektöründe 

ise 98 bin kişi arttı. 
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Rezerv varlıklarda; 2020 yılı Ocak ayında 2,9 milyar Dolar sermaye çıkışı ile 2019 yılı 

Mart ayından bu yana en sert düşüşü yaşandı. Bu ayda net hata ve noksan kaleminde 

574 milyon Dolar sermaye girişi gerçekleşti.  

Ekonomik faaliyetlerdeki ılımlı iyileşme ile genişlemeye devam eden dış ticaret açığının 

etkisiyle yılın ilk ayında cari açık verildi. Küresel ticarete ilişkin artan belirsizlikler ve 

Çin’de ortaya çıkan korona salgını kaynaklı olumsuz etkiler ve dolayısıyla yavaşlayacak 

olan turizm gelirlerinin de cari denge üzerinde risk oluşturacağı öngörülmektedir. 

 

-719 454 17.076 2.450 4.593 

ÖDEMELER DENGESİ (OCAK 2020) 
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Ocak Yıllık 12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2019 2020 2018 2019 

CARİ İŞLEMLER HESABI -276 -1.804 -20.745 8.022 6.494 

SERMAYE HESABI 28 -8 62 34 -2 

FİNANS HESABI -2.271 -1.238 -10.903 1.850 2.883 
    Doğrudan Yatırımlar    

(net) 
-791 -765 -9.374 -5.540 -5.514 

     Portföy Yatırımlar (net) -6.129 1.222 3.115 1.246 8.597 

     Diğer Yatırımlar (net) 1.381 1.239 5.733 -180 -322 

     Rezerv Varlıklar (net) 3.268 -2.934 -10.377 6.324 122 

Net Hata ve Noksan -2.023 574 9.780 -6.206 -3.609 

Uluslararası hizmet ticareti ve genel ticaret sistemine göre yayımlanan dış ticaret 

istatistikleri Ocak ayıyla birlikte ödemeler dengesi verilerine yansıtılmaya başlandı. Buna 

göre; 2013-2019 yılı verileri geriye dönük revize edildi. 2019 yılı 8 milyar Dolar cari fazla, 

2018 yılı 20,7 milyar Dolar cari açık olarak güncellendi. Doğrudan yatırımlarda 2020 yılı 

Ocak ayında 765 milyon Dolar sermaye girişi ile cari açığın finansmanına olumlu 

katkı sağladı. Bu ayda portföy yatırımları 1,22 milyar Dolar ile sermaye çıkışını 

sürdürdü. Diğer yatırımlarda 2020 yılı Ocak ayında 1,24 milyar Dolar sermaye 

çıkışı yaşandı. 
  

 

Cari işlemler açığı; 2020 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre 7 kat artarak piyasa 

beklentilerinin altında 1,8 milyar Dolar olarak gerçekleşti.  
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Genişlemeye devam 

eden dış ticaret açığı 

2020 yılı Ocak ayında 3 

kat artarak 3,2 milyar 

Dolar ile cari açık 

üzerinde etkili oldu. Net 

seyahat gelirlerindeki 

artış cari açığı sınırladı. 

12 aylık kümülatifte ise, 

cari fazla 6,5 milyar 

Dolara geriledi. 

14.067 
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DIŞ TİCARET VERİLERİ (OCAK 2020) 

2019 yılı Ocak ayında %51,5 olan 

Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 

2020 yılı Ocak ayında %50’ye geriledi. 

2020 yılı Ocak ayında AB’ye yapılan 

ihracat %3,2 oranında artarak 7,4 milyar 

Dolar, ithalat da %16,3 oranında artarak 

5,8 milyar Dolar kaydedildi. 
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İhracat (FOB)  İthalat (CIF) Dış Ticaret  Dengesi 

Ara 

Malları 

İthalatı 

Ara 

Malları 

İthalatı 

Değer 
Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 

Oca.-Ara. 

2018 
167.921 7,0 223.047 -46,0 170.048 -0,8 -55.126 -70,3 

Oca.-Ara. 

2019 
171.531 2,1 202.705 -9,1 157.896 -7,1 -31.174 -43,5 

Ocak 2019 13.875 6,0 16.165 -27,2 12.984 -24,3 -2.290 -72,5 

Ocak 2020 14.759 6,4 19.207 18,8 14.994 15,5 -4.448 94,3 

Dış ticaret açığı; 2020 yılı Ocak ayında 2019 yılının aynı ayına göre %94,3 artarak 4,4 milyar 

Dolara yükseldi. İhracat geçen yılın aynı ayına göre, %6,4 oranında artarak 14,8 milyar Dolar, 

ithalat da %18,8 oranında artarak 19,2 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. 

“Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli 

maddeler, mineral mumlar” (3.874 milyon); “kıymetli 

veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 

mücevherci eşyası, metal paralar” (752 milyon $); 

“kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” 

(1.599 milyon $); “demir ve çelik” (1.161 milyon $) ve 

“elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, 

televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, 

aksam-parça-aksesuarı” (1.149 milyon $) ile en 

yüksek ithalat yapılan fasıllar oldu. 

2020 yılı Ocak ayında İzmir’in ihracatı 2019 yılı Ocak ayına göre, %12,7 oranında artarak 902 

milyon Dolar, ithalatı da %3,8 oranında artarak 654 milyon Dolar olarak gerçekleşti. 2020 yılı 

Ocak ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2019 yılı Ocak ayına göre, %10,8 oranında artarak 1,49 

milyar Dolar, ithalatı da %2,1 oranında artarak 1,05 milyar Dolar olarak gerçekleşti. 
 

2020 yılı Ocak ayında fasıllar düzeyinde 

en büyük ihracat kalemi, “motorlu kara 

taşıtları, traktörler, bisikletler, 

motosikletler ve diğer kara taşıtları, 

bunların aksam, parça, aksesuarı” 

(2.023 milyon $) olurken; bu fasılı 

“kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar 

ve aletler, nükleer reaktörler, bunların 

aksam ve parçaları” (1.324 milyon $); 

“demir ve çelik” (921 milyon $); “örme 

giyim eşyası ve aksesuarı” (728 milyon 

$) ve “elektrikli makine ve cihazlar, ses 

kaydetme-verme televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları aksam-

parça-aksesuarları” (673 milyon $) 

izledi. 
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: TÜRKİYE 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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BÜYÜME 2018 2019 2019/I 2019/II 2019/III 2019/IV 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 3.724.388 4.280.381 922.000 1.022.646 1.145.880 1.189.855 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 789.043 753.693 171.723 174.291 201.987 205.692 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 2,8 0,9 -2,3 -1,6 1,0 6,0 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 1,1 0,1 -4,2 -3,4 1,4 6,3 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2017 2018 2019 Eki.19 Kas.19 Ara.19 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 28.189 28.738 28.080 28.343 28.169 27.658 

İstihdam Oranı (%) 47,1 47,4 45,7 45,9 45,6 44,7 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 3.454 3.537 4.469 4.396 4.308 4.394 

İşsizlik Oranı (%) 10,9 11,0 13,7 13,4 13,3 13,7 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 13,0 12,9 16,0 15,7 15,4 15,8 

ENFLASYON (%) 2016 2017 2018 Ara.19 Oca.20 Şub.20 

Yİ-ÜFE (yıllık) 9,94 15,47 33,64 7,36 8,84 9,26 

YD-ÜFE (yıllık) 17,73 19,75 33,45 8,93 9,53 12,4 

TÜFE (yıllık) 8,53 11,92 20,30 11,84 12,15 12,37 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2017 2018 2019 Kas.19 Ara.19 Oca.20 

İhracat 157.020 167.967 171.531 15.503 14.694 14.759 

İthalat 233.800 223.046 202.705 17.737 19.019 19.207 

Dış Ticaret Dengesi -76.780 -55.079 -31.174 -2.234 -4.325 -4.448 

Cari İşlemler Dengesi -40.584 -20.745 8.022 52 -2.236 -1.804 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2016 2017 2018 Kas.19 Ara.19 Oca.-Ara.19 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 183.650 164.698 168.011 14.111 19.100 136.279 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 5.040 7.392 5.877 612 788 5.688 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2016 2017 2018 2019 Ara.19 Oca.20 

Kurulan Şirket Sayıları 106.447 118.021 121.460 109.722 11.079 13.691 

Kapanan Şirket Sayıları 31.928 32.706 32.569 33.094 4.143 6.102 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YABANCI SERMAYELİ 

YATIRIMLAR 
2016 2017 2018 Eki.19 Kas.19 Oca.-Kas.19 

Şirket Sayısı (Adet) 5.568 6.374 9.336 - -  -  

Yatırım Tutarı (Milyon $) 7.525 7.401 6.774 240 253 5.088 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2018 2019/I 2019/II 2019/III Kas.19 Ara.19 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -201,4 -191,3 -187,1 -179,1 -175,9 -175,1 

BORÇLANMA (Milyar $) 2016 2017 2018 2019/I 2019/II 2019/III 

Dış Borç Stoku 408,7 454,3 444,9 446,7 439,7 433,9 

Kamu 123,3 136,4 140,6 147,1 145,6 144,2 

Özel 284,6 317,2 298,4 293,7 287,6 283,3 

KREDİLER (Milyar $) 2015 2016 2017 2018 2019 Oca.20 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 215,1 217,3 238,6 224,0 201,0 198,2 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 

(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 
2017 2018 2019 Kas.19 Ara.19 Oca.20 

Toplam Sanayi 9,0 1,3 -0,5 4,9 9,0 7,9 

İmalat Sanayi 8,9 1,2 -0,7 5,1 9,5 8,2 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2016 2017 2018 Ara.19 Oca.20 Şub.20 

Kapasite Kullanım Oranı 77,4 78,5 76,8 77,0 75,5 76,0 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2017 2018 2019 Ara.19 Oca.20 Şub.20 

Reel Kesim Güven Endeksi 104,9 101,4 100,4 103,6 104,1 106,9 

Tüketici Güven Endeksi 68,6 67,0 58,2 58,8 58,8 57,3 

Ekonomi Güven Endeksi 100,2 91,7 88,1 93,8 97,1 97,5 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2017 2018 2019 Kas.19 Ara.19 Oca.20 

Sanayi Ciro Endeksi  

(Yıllık Ortalama Takv. Etk. Arındırılmış) 
141,1 188,2 207,4 213,7 243,1 196,7 

ELEKTRİK ENERJİSİ 2017 2018 2019 Eki.19 Kas.19 Ara.19 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Bin) (Mwh)  272.564 295.668 294.251 23.201 23.137 25.557 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Bin) (Mwh)   225.714 233.610 229.598 18.837 18.865 19.165 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2017 2018 2019 Ara.19 Oca.20 Şub.20 

Bütçe Dengesi -47.373 -72.615 -123.693 -30.755 21.501 -7.363 

PROTESTOLU SENET 2017 2018 2019 Kas.19 Ara.19 Oca.20 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 940 938 916 67 61 62 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 12.686 18.737 21.135 1.563 1.695 1.449 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) 2017 2018 2019 Kas.19 Ara.19 Oca.20 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  435 589 542 16 36 19 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 134 132 138 3 5 1 

BORSA VE DÖVİZ 2017 2018 2019 Ara.19 Oca.20 Şub.20 

BIST 100 Endeksi 100.439 101.782 100.709 114.425 119.140 105.994 

Dolar/TL 3,65 4,81 5,67 5,84 5,92 6,04 



TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR 

22 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, IV. Çeyrek verileridir. ** Aylık veriler, başvuru verileridir. 

 

NÜFUS-GÖÇ 2015 2016 2017 2018 2019 

Nüfus (Bin) 4.168 4.223 4.279 4.320 4.367 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 13,4 13,1 13,2 9,5 10,8 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,4 13,5 12,4 14,7 13,9 

Net Göç Hızı  (‰) 5,0 5,6 5,8 3,0 4,9 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI  
2015 2016 2017 2018 2019 

61 59 62 59 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2015 2016 2017 2018 2019 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.483 1.566 1.611 1.663 1.620 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,0 33,0 31,1 32,4 31,0 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 470 513 524 540 534 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 28,3 30,7 32,5 32,5 32,9 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 262 254 263 265 307 

İşsizlik Oranı (%) 15,0 14,0 14,0 13,8 16,0 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 16,1 15,2 15,1 14,6 17,1 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2015 2016 2017 2018 2019 

2,63 2,30 2,9 1,9 - 

TARIMSAL ÜRETİM 2015 2016 2017 2018 2019 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 5.940 7.508 7.598 8.103 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,0 6,4 5,7 5,1 - 

ENFLASYON (%) 2015 2016 2017 2018 2019/11 2019 2020/2 

TÜFE (yıllık) 9,83 8,93 13,1 20,4 11,3 12,4 12,9 

DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2015 2016 2017 2018 2019/11 2019 2020/1 

İhracat 8.308 8.370 9.256 10.238 9.346 10.200 1.083 

İthalat 8.846 8.809 9.849 9.118 6.842 7.470 783 

Dış Ticaret Dengesi -538 -439 -593 1.120 2.503 2.730 300 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,8 5,9 5,9 6,1 6,0 5,9 7,4 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2015 2016 2017 2018/IV 2019/II 2019/III 2019/IV 

Kapasite Kullanım Oranı  64 63 67 61 59 61 60 

PROTESTOLU SENETLER 2015 2016 2017 2018 2019/11 2019 2020/1 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 44.232 47.497 45.646 46.690 46.370 49.799 3.382 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,4 4,7 4,9 5,0 5,4 5,4 5,4 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 571 775 740 985 1.067 1.203 79 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2015 2016 2017 2018 2019/10 2019/11 2019 

Belge Adedi 208 230 431 326 197 226 276 

Yatırım (Milyon TL) 3.145 1.810 7.569 13.120 3.667 4.011 5.692 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 3,1 1,9 4,3 8,3 3,6 3,5 4,2 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,9 1,9 10,0 5,9 3,8 3,7 5,4 

ENERJİ TÜKETİMİ 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/2 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 3.214 4.299 4.508 4.336 4.125 417 371 

MALİ / FİNANS 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/2 

Bütçe Gelir/Gider 4,28 4,2 4,5 4,6 4,3 3,7 3,9 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,1 11,4 11,8 12,0 12,5 12,1 10,7 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)*  120,6 111,5 121,4 110,5 105,4 103,8 103,8 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)*  5,6 5,7 5,7 5,8 5,7 5,7 5,7 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)*  5,2 4,9 5,2 5,0 5,1 5,1 5,1 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/2 

Kurulan Şirket Sayısı 4.027 3.962 4.627 4.977 5.098 657 1.202 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,2 6,3 5,8 6,1 6,3 6,1 

Kapanan Şirket Sayısı 740 644 832 799 904 148 192 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,8 6,2 6,4 6,9 7,0 6,5 

MARKA-PATENT SAYISI 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/2 

Marka Tescil Sayısı (Adet)** 4.323 5.928 5.398 5.460 4.585 679 806 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,2 7,1 6,9 6,7 6,4 6,2 6,9 

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 86 96 77 135 65 22 32 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,0 5,4 3,9 4,8 3,3 5,0 7,1 

TURİZM 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/2 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.201 672 762 946 1.223 28 60 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,3 2,5 2,4 2,4 2,7 1,6 1,7 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2015 2016 2017 2018 2019/11 2019 2020/1 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,0 6,0 6,1 6,1 6,2 5,9 



PAZAR ARAŞTIRMASINDA 51. ÜLKE 

ÇEK CUMHURİYETİ (ÇEKYA) 

Ekonomik Yapı 
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1 Ocak 1993’de Slovakya’dan ayrılarak bağımsızlığını kazanan Çek Cumhuriyeti (Çekya); 

AB’nin en güçlü sanayi, ticaret ve turizm alt yapısına sahip ülkelerinden biri olarak dikkat 

çekmektedir. Ülkenin sahip olduğu bu güçte,  genel anlamda Orta Avrupa’daki merkezi 

konumunun yarattığı avantajlar yatmaktadır.  

Bununla birlikte, Çekya’nın 1993 yılında bağımsızlığını kazanmasının ardından hızlı bir 

ekonomik reform sürecine girmesi de gücünü artıran sebeplerden biridir. Sanayileşmenin 

teşvik edilmesi kadar, nitelikli istihdamın oluşturulmasına, dış ticaret hacminin artırılmasına ve 

yabancı sermayenin geliştirilmesine dayanan bu süreç,  ekonominin istikrarlı bir yapıya 

kavuşmasını sağlamıştır.  

Çekya, 1999’da NATO’ya, 2004’de AB’ye resmen üye olarak, dünya ile bütünleşmesini de 

sağlamlaştırmıştır.  Son yıllarda, iş gücü yapısının ve vergi reformlarının yeniden 

düzenlemesi ile eğitim ve inovasyon politikalarına önem verilmesi, Çekya’yı emin 

adımlarla geleceğe taşımaktadır. 

Tarım sektörü, milli gelir içinde düşük bir paya sahip olmakla birlikte, hızlı bir gelişim içindedir. 

Ülkenin ekilebilir arazileri yaklaşık yüzde 40’lık bir paya sahiptir ve geri kalan araziler çoğunlukla 

ormanlardan oluşmaktadır. Dünyanın en çok haşhaş ekilen ülkelerinden biri olan Çekya’da 

tahıl, patates ve meyve üretimi de dikkat çekmektedir.   

Sanayi, reform sürecinde en hızlı gelişim kaydeden sektör olmuştur. Makina ve ekipmanları, 

otomotiv, elektrik-elektronik ve savunma sanayi, sektörün ana itici gücünü oluşturmaktadır. 

Çekya’nın dünyanın en eski 3 otomobil firmasına sahip olması ve birçok AB otomotiv 

firmasının Çekya’da yatırımının bulunması, ülkeyi otomotiv sektörü açısından özel bir 

konuma yükseltmiştir.  
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Yeraltı kaynakları ve enerji sektörü açısından, kömür üretimi ve ihracatı başı çekmektedir.  Petrol 

ve doğalgaz rezervleri ise çok kısıtlı olup, çoğunlukla dışarıdan ithal edilmektedir. Bu sebeple 

Çekya son yıllarda, enerji kaynaklarında çeşitlilik sağlamak ve dışa bağımlılığı azaltmak için 

yenilenebilir enerji politikalarına ağırlık vermiştir.      

Hizmetler sektörünün itici gücü ise turizmdir. Köklü tarihi ve zengin mimari yapısı ile Çekya, yılın 

her mevsimi dünyanın her yerinden turist ağırlamaktadır. Başkent Prag’ın dünyanın en çok 

ziyaret edilen şehirleri arasında yer alması da, ülkenin turizmde bir cazibe merkezi olduğunu 

ortaya koymaktadır. 

Ekonominin otomotiv sanayi ağırlıklı yapısı, dış ticaretini de bu yönde şekillendirmiştir. Temel 

ihracat ürünleri; motorlu taşıtlar, otomotiv aksam ve parçaları, bilgi işlem makinaları, diğer makina 

ve ekipmanlar şeklindedir. İthalatta ise petrol ve doğalgaz gibi enerji ürünlerinin yanında elektronik 

devreler dikkat çekmektedir.   

İş Yapma Kolaylığı Endeksi’nde 41./190 sırada yer alan Çekya, stratejik ve merkezi konumu ile 

yatırımcılar için oldukça cazip olanaklara sahiptir. Üretim, perakende ve hizmet sektörü genelinde 

yüksek sayıda çok uluslu şirketlerin varlığı da, yabancı yatırımlardaki gelişmişliği ortaya 

koymaktadır. Bunun yanında; otomotiv, elektrik-elektronik, ticaret ve finans sektörleri de yabancı 

yatırım tercihlerinde ilk sıralardadır.  
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  Türkiye-Çekya İlişkileri   

Cumhuriyetimizin ilanına müteakip, 1924’de karşılıklı kurulan ilişkiler, her zaman dostane bir 

çerçevede ilerlemiştir. Çekya 1993’de Slovakya’dan ayrılarak bağımsızlığını kazandığında 

da, Türkiye resmi olarak tanıyan ilk ülkelerden olmuştur. Çekya’nın Türkiye’nin AB üyelik 

sürecini desteklemesi de, dostane ilişkileri ortaya koyan bir diğer detaydır.   

Türkiye’nin Çekya’ya ihraç ettiği ürünlerin başında; karayolu taşıtları için aksam ve parçalar, 

gıda ürünleri, tekstil ürünleri, demir-çelik ürünleri ve mücevherat ürünleri gelmektedir. 

Türkiye’nin Çekya’dan ithal ettiği temel ürünler ise otomobiller, karayolu taşıtları için aksam ve 

parçalar, bilgi işlem makinalarıdır.  

Çekya’nın jeo-stratejik gücü yanında Türkiye ile olan dostane ilişkileri, firmalarımız 

nezdinde yatırımlar açısından ilgi çekici bir konumda olmasını sağlamaktadır. Yatırımda 

temel sektörler; otomotiv, havacılık ve uzay sanayi, elektrik ve elektronik sektörü, nanoteknoloji 

sektörü, bilişim ve yazılım sektörü, diğer ileri teknoloji mühendislik ürünleri, yenilebilir enerji 

sektörü, inşaat ve turizm şeklindedir. Özellikle inovatif yatırımlara yönelik; vergi muafiyeti ile Ar-

Ge ve ekipman desteği gibi teşvikler mevcuttur. Yatırım ve yatırım süreçleri ile ilgili detaylı 

bilgilere “Çek Yatırım Geliştirme Ajansı”ndan erişilebilmektedir. 

(https://www.czechinvest.org/en) 

https://www.czechinvest.org/en
https://www.czechinvest.org/en
https://www.czechinvest.org/en
https://www.czechinvest.org/en
https://www.czechinvest.org/en
https://www.czechinvest.org/en
https://www.czechinvest.org/en
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Nüfus (Milyon Kişi) 10,6 

Nüfus Artış Hızı (%) 0,3 

GSYİH  (Milyar Dolar) 246,9 

GSYİH (%) 2,5 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 23,214 

Enflasyon Oranı (%) 2,3 

İşsizlik Oranı (%) 2,2 

İhracat (Milyar Dolar) 198,5 

İhracatta İlk 5 Ülke Almanya, Slovakya, Polonya, Fransa, İngiltere 

Temel İhracat Ürünleri 
Motorlu kara taşıtları, Makine ve ekipmanları, 

Demir çelik ürünleri, Plastik ürünleri 

İthalat (Milyar Dolar) 176,5 

İthalatta İlk 5 Ülke Almanya, Çin, Polonya, Hollanda, Slovakya 

Temel İthalat Ürünleri 
Mineral yakıtlar, Otomotiv parçaları, Plastik 

ürünleri, Elektrikli makinalar  

Cari Denge ( %; GSYİH) -0,1 

İmalat Sanayi (%; GSYİH)  23,0 

Tarım (%; GSYİH)  2,5 

Sanayi (%; GSYİH) 37,8 

Hizmetler (%; GSYİH) 59,7 

ÇEKYA ÜLKE PROFİLİ (2019) 



ÇEKYA KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: Trademap (İlk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 
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İHRACAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) 

Motorlu kara taşıtları ve 

aksamları 
40,5 Elektrikli makine ve cihazlar 35,2 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
39,3 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
30,1 

Elektrikli makine ve cihazlar 36,4 
Motorlu kara taşıtları ve 

aksamları 
18,4 

Demir ve çelikten eşya 6,9 Mineral yakıtlar ve yağlar 9,7 

Plastikler ve mamulleri 6,6 Plastikler ve mamulleri 9,2 

Mobilyalar 5,4 Demir ve çelik 6,0 

Optik alet ve cihazlar 4,3 Eczacılık ürünleri 5,5 

Demir ve çelik 4,0 Demir ve çelikten eşya 5,2 

Kauçuk ve kauçuktan eşya 3,8 Optik alet ve cihazlar 4,2 

Mineral yakıtlar ve yağlar 3,7 Mobilyalar 3,5 

Fasıl 

Türkiye’nin 

Çekya’ya 

İhracatı  

(Milyon $) 

Fasıl 

Türkiye’nin 

Çekya’dan 

İthalatı  

(Milyon $) 

Motorlu kara taşıtları ve 

motorları 
88,6 

Motorlu kara taşıtları ve 

motorları 
416,2 

Motorlu kara taşıtlarının 

motorlarıyla ilgili parça ve 

aksesuarları 

81,0 Genel amaçlı makinalar 345,3 

Giyim eşyası (kürk hariç) 63,0 

Motorlu kara taşıtlarının 

motorlarıyla ilgili parça ve 

aksesuarları 

262,0 

Demir-çelik dışındaki ana 

metal sanayi 
56,0 

Büro, muhasebe ve bilgi 

işleme makinaları 
140,2 

Plastik ürünleri 52,1 

Tıbbi araç ve gereçler, 

ölçme, kontrol, test, 

seyrüsefer vb. amaçllı alet 

ve cihazlar 

118,3 

TOPLAM 941 TOPLAM 2.226 

TÜRKİYE – ÇEKYA TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: TÜİK 
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EBSO ARAŞTIRMA 

 

Hazırlayanlar 

Aslıhan GÜL 

Türker ADAKALE 

 

Kontrol Eden 

Özdem EKİNCİ 

 

İletişim:  arastirma@ebso.org.tr 

 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve 

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır.  

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi 

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir.  

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege 

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı izni alınmaksızın 

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya 

yayımlanamaz.  

Tüm haklarımız saklıdır. 
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